
PREFEITURA DO MUNIC:íPIO DE SA.RANDI 
WWW.SARA NOI.PR .GOV. BR 

Rua José EmI1Iano de Gusmão. 565 - ceo: 87111-230 
Fone: l 441 3264-2777 / 3264-8600 

DECRETO Nº 279/2021 

SÚMULA: Declara Luto Oficial no Município. 

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal 
de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

CONSIDERANDO o falecimento de Carlos Roberto Falaschi (Leão). 

CONSIDERANDO o trabalho dedicado deste servidor e em reconhecimento aos 
relevantes serviços por ele prestados ao Município. 

DECRETA: 

Art.l º - Luto oficial no município, nos dias 14, 15 e 
16 de abril de 2021, em virtude do falecimento na data de 14/04/2021 de Carlos Roberto 
Falaschi (Leão), pelos serviços prestados à comunidade sarandiense, tendo exercido o 
cargo de Secretário de Fazenda, Servidor Municipal, Presidente da Câmara Municipal e 
Vereador do Município de Sarandi. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL, 14 de abril de 2021. 

Prefeito Municipal 


